
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data##

Oggetto:  P.F. CFS – Acquisto mouse ergonomico Trust mod.22126 Varo- Impegno di € 24,95 IVA 

compresa – Butali SpA - Euronics- Bilancio 2021

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nel 
predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la L.R. 14.01.1997 n.9  e s.m.i.;

VISTA  la   L.R.   18.05.2004  n.  13  “Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n. 54);

VISTO   il   Decreto  del  Direttore  n.  553  del  26.11.2019  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 
preventivo economico 2020);

VISTO   il  Regolamento  Amministrativo-Contabile  approvato  con  decreto  del  Direttore  n.  509  del 
30.09.2019;

DECRETA

- di impegnare  a favore  di  Butali  SpA  –Euronics   P.IVA  01305510511 -  sul Bilancio ASSAM 20 21 ,  P. 

F .   "Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione  agricola"   Pro getto 
“Patrimonio”, cod. 10 .1 “Altre Spese Specifiche –  Cancelleria ” – codice di imputazione n. 2050 22  – 
la  somma  di  complessivi   Eur o  24,95  IVA compresa   per   l’acquisto  di  un  mouse  ergonomico 
marchio Trust mod.22126 Varo;

- di prendere atto che il pagamento di complessivi €  24,95  IVA compresa , è stato effettuato tramite 

contanti  in  nome  e  per  conto  dell’ASSAM  da  parte  del   funzionario  informatico    Massimo Antonio 
Latini,  dipendente ASSAM  appartenente alla P.F.    "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali 
e sperimentazione agricola" ,  mediante cassa contante  detenuta dal cassiere nominato ASSAM , ai 
sensi degli artt. 1 e 5 del “Regolamento di Gestione della cassa aziendale” di ASSAM così come 
descritto nel documento istruttorio;

- di  prendere  atto  della  attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della 
struttura competente dell’A.S.S.A.M.;

- di autorizzare l'ufficio della P.F. "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione

agricola" ad emettere il relativo mandato di pagamento;
- di liquidare la suddetta somma a favore  di  Butali  SpA  –Euronics   P.IVA  01305510511 , così come   

da Doc. commerciale n. 0788-0018 del 15.01.2021;
- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

che  il sottoscritto Dirigente non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare  l’avvenuta  verifica  dell’inesistenza  di  altre  situazioni  di  conflitto  di  interesse  ai  sensi 
dell’art. 6 bis della L.n.   241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.   64/2014 e 
dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

IL DIRIGENTE 



2

Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
- L.R. 16.09.2013 n. 28;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- L.n. 135/2012;
- Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con Decreto del Direttore n.509 del  
  30.09.2019
-   Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2021  -  Approvazione  programma  di  attività   e  bilancio    
preventivo economico 2021 e programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2021-2022;

Motivazione

Il dirigente ASSAM Dott. Uriano Meconi dispone, presso la sede centrale ASSAM sita in Osimo, di un   
pc  desktop  con annesso canonico mouse utilizzabile orizzontalmente; i n seguito a problemi di tendinite 
che non consentivano la posizione fisiologica del polso, i n data 15 Gennaio 2021  il Dirigente ASSAM 
Dott.  Uriano  Meconi,  ha  incaricato   il   dipendente  ASSAM  Ma ssimo  Antonio  Latini,  funzionario 
informatico   appartenente alla   P.F.    "Contabilità,  risorse strumentali, attività  forestali e sperimentazione 
agricola"  di   effettuare un acquisto diretto    a carattere di urgenza   tramite cassa contante,   di   un mouse 
ergonomico Trust mod.22126 Varo al fine di rendere più agevole l’utilizzo del pc desktop fisso.
Il mouse a marchio Trust mod.22126 Varo  –  Doc.n.  0788-0018 per complessivi € 24,95 IVA compresa,   
è stato acquistato presso  il negozio   Euronics  –   Butali  SpA sito  in Osimo (AN) 60027– Via   Sbrozzola  
n.28   P.IVA  01305510511 ,  in nome e per conto dell’ASSAM da parte del dipendente  Massimo Antonio 
Latini  mediante  cassa  contante,  ai  sensi  degli  artt.  1  e  5  del  “Regolamento  di Gestione  della  cassa 
aziendale” di ASSAM.
Le ragioni che sono alla base dell'acquisto diretto, quale procedura semplificata, sono la necessità di 
garantire tempestività, flessibilità, efficienza ed economicità del processo di acquisizione, tenuto conto 
che per spese di lieve entità ed urgenti è possibile usufruire della cassa economale, così come previsto 
dal regolamento di gestione della cassa aziendale, beni mobili e magazzino, approvato con Decreto del 
Direttore n. 618 del 24.12.2019.
La spesa suddetta f a carico sul Bilancio ASSAM 2021  –  P .  F .  "Contabilità, risorse strumentali, attività 
forestali  e  sperimentazione  agricola"   -   Progetto  “ Patrimonio”,  cod.  10 .1  “Altre  Spese  Specifiche  –    
Cancelleria” – codice di imputazione n. 205022.
Esito dell’istruttoria e proposta

Per  quanto  esposto   si  propone  di  procedere  all'adozione  di  un  atto  conforme  alle  risultanze 
dell'istruttoria al fine:
- di impegnare a favore di  Butali  SpA  –Euronics   P.IVA  01305510511- sul Bilancio ASSAM 2021,  P. F. 

"Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola"  Progetto “Patrimonio”, 
cod. 10.1 “Altre Spese Specifiche – Cancelleria” – codice di imputazione n. 205022 –  la somma di 



3

complessivi   Euro 24,95 IVA compresa   per  l’acquisto  di  un  mouse  ergonomico  marchio  Trust 
mod.22126 Varo;

- di prendere atto che il pagamento di complessivi € 24,95 IVA compresa, è stato effettuato tramite 
contanti  in  nome  e  per  conto  dell’ASSAM  da  parte  del  funzionario  informatico Massimo Antonio 
Latini, dipendente ASSAM appartenente alla P.F.   "Contabilità, risorse strumentali, attività forestali 
e sperimentazione agricola" ,  mediante cassa contante detenuta dal cassiere nominato ASSAM, ai 
sensi degli artt. 1 e 5 del “Regolamento di Gestione della cassa aziendale” di ASSAM così come 
descritto nel documento istruttorio;

- di liquidare la suddetta somma a favore  di  Butali  SpA  –Euronics   P.IVA  01305510511 , così come da 

Doc. commerciale n. 0788-0018 del 15.01.2021;
- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'A.S.S.A.M. www.assam.marche.it.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del  D.P.R.  n.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  e  di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90  , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Laura Fuligni)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
”Nessun allegato”


	NumeroDataRep: n. 55 del 18 febbraio 2021
		2021-02-16T11:23:57+0100
	LAURA FULIGNI


		2021-02-16T16:05:20+0100
	Uriano Meconi




